МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «УПРАВЛЕНИЕ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                       ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]«26» декабрь 2017 г.                        г.Грозный                                         № ____

О закреплении муниципальных бюджетных образовательных учреждений, подведомственных управлению образования Грозненского муниципального района, за территориями Грозненского района

	На основании статьи 67 Закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273 "Об образовании в Российской Федерации", в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 8 апреля 2014 г. N 293 г. Москва "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования",

ПРИКАЗЫВАЮ:
         1. Закрепить муниципальные образовательные учреждения, подведомственные МУ «Управление дошкольного образования Грозненского муниципального района», за территориями Грозненского района.

2. Заведующим образовательных учреждений обеспечить:
1) прием заявлений в первую очередь для граждан, проживающих на закрепленной территории; в последующем для граждан, не зарегистрированных на закрепленной территории;
2)  формирование контингента учащихся с учётом территорий, закреплённых настоящим приказом;
3)  постоянный учет и своевременное выявление детей, не обучающихся в образовательных учреждениях;
4)  размещение на информационных стендах, на официальном сайте учреждения в сети Интернет;
·  копии устава учреждения, лицензии на осуществление образовательной деятельности;
·  информацию о закрепленной за образовательным учреждением территории;
·  информации о предоставлении услуги зачисления в ДОУ в электронном виде;
·  правила приема граждан;
 - перечень документов, необходимых для приема детей в образовательное учреждение и график приема документов;
·  информацию о планируемом количестве групп (с указанием количества мест);
·  информацию о наличии свободных мест для приема детей в ДОУ, незарегистрированных на закрепленной территории.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

     Начальник                                                                  А.А.Магамадов